a' 'PREFEIT(JRA DE

UN fl 0 N OVO

DECRETO No 3.165/2011

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL QUE
ESPECIFICA E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de
Mundo Novo-MS, no uso de suas atribuiçOes legais, em especial as
consignadas na Lei Municipal n° 800/2011,

DECRETA:

Artigo 10  Fica nomeada Comissão Especial
Organizadora da Campanha "IPTU SEM ATRASO" do exercicio de
2011, composta pelos seguintes membros:

- José Eduardo Bertipaglia
Representante da Secretaria Municipal de
Finanças;
II - Haroldo Cardoso de Oliveira
Representante da Secretaria Municipal
Especial de Governo e Desenvolvimento
Econômico;
Ill -Wanderley Rankel
Representante da Associação Comercial e
Industrial de Mundo Novo;
IV - Rosimar Ferreira dos Santos
Representante do Sindicato dos Servidores
Püblicos Municipais;
V - Celso Veiga
Representante dos Orgàos de Imprensa
Escrita Sediados no Municipio;
VI - Volney Gonçalves Tibes
Representante da Câmara Municipal;
VII - Evaldo Carlos de Souza
Representante dos Contribuintes.

Av. Cam po Grande, 200— Rona (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
w',c'wmvflcionovo ins gov hi

PUBIJCADO NO DIARIO OFICIAL
DO MUNICIPIQ ANA

LDE(ALtJA DE_A)JL

VA JPREFEITURA DE

a ,4V1UN DO N OVO
>e'ZacIZdepaTod Os

Parágrafo ünico. A Comissâo de que trata este
artigo e nomeada em observância ao que preceitua o artigo 4 0  da Lei
Municipal n° 80012011, cujo mandato terá inicio nesta data e término
em 31 de dezembro de 2011, sob a presidéncia do Secretário Municipal
de Finanças.

Artigo 20  São competOncias da Comissao
Especial Organizadora "IPTU SEM ATRASO" do exercicio de 2011.
conforme previstas no paragrafo ünico do artigo 12 do Regulamento
aprovado pelo Decreto Municipal no 3164/2011:

- zelar pelo cumprimento do disposto no
Regulamento referido neste artigo;

II - orientar os participantes e dirimir as düvidas
referentes a realização da Campanha e dos sorteios;

Ill - aprovar ou impugnar, no ato dos sorteios, os
cupons sorteados;

IV - homologar os sorteios e divulgar o nome dos
premiados, no prazo de ate 15 (quinze) dias contados de sua realizaçáo;

V - resolver sobre eventuais recursos.
reclamaçoes ou impugnaçOes relacionadas a realização de sorteios da
Campanha, no prazo de 72 (setenta e duas) horas contadas do
respectivo recebimento, mediante emissão de parecer fundamentado
que sera submetido a apreciação do Prefeito Municipal para proferir
decisão também em idéntico prazo.

Artigo 3 1  Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposiçoes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE GROSSO DO SUL, AOS QUATORZE
DIAS DO MES DE ABRIL DE DOtS MILE ONZE.

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www rnufldonovo,,?&pov br

Diano Oficial
Mundo Novo MS

Orgào de divulgaçäo oficial do municipio 	 Criadopeia Lei n°73812009

Sexta feira, 29 de Abril de 2011 	 MMTECNOLOGIA E 	(WW4TLC,4A(C&nOTO)L1DA

tflrM 11.41%, i-oQocAoo. .-K"C'..L ou-S.n.t,eia 6'

CAPACITACAO LTDA
Ou.4th..t3do p CtrC.nLca.. cal. cMM

EPP:063084290001 27 	Ito 	CC*?40
CflhtO4fllki2 l3'O4

DECRETO NO 3.165/2011 	 nEcRrro N°  316712011

NOMEIA COMISSAO ESPECIAL QUE

ESPECIFICA E oA PROVIDENCIAS

CORRELATAS".

Antonio Cavaicante. Preleito Municipal de

Mundo Nova-MS. no uso de Duos atzbuicoes legais. em especial as
consignadas na Lei Municipal if 80012011.

tisrOr. SOLIKF. 0 VFSC0NTO EM
frOLIIA Dl PACAMENIO I DA
OUTRAS pROVtDLNCuAS

A.M. Cavalaafr. Prctvio Mt.s,iopal do Mirndu Monl.
&.tadujo Malu Czo.io doSut Anmo tk Mn, e biic0o ii'ga

D E C R E T A:

Artigo V Fica nonwada Comlssào Especial

Orgonizadora da Campanha IPTU SEM ATRASO" do exercido di

2011. composta pains seguinles membros

- Jost Eduardo Bertipaglia
Rcproscntantc do Secretarial Municipal do

- 	 Fin;ncas;
ii - l4aroldo Cardoso do Okvclra
Representante do sccrciari.Ms.idpsl
}.pccial de Go' c,. t ikits'oi'1,.t.ls

tc*aâmk.
Ill - Weidedcy Ranicel
Rcpresontantc da Associaçao Comerciale

Industrial di Mundo Nova:
IV - Rosimw Ferreira dos Santos
Representanto do Sindicato dos Serwidores
PUblicos Municipais;
V. CcJso Voiaa

DEC RITA:

Axtio I- - lid autun,ada a v.'kbtacio do coqn'nics cr1 a DV

Finanorira c B.nco Votoonthit autu.i,ada. a Iur.nonar polo baiwo Caflul do Drool.
Para coni..cao cm IoR.a do pagamtnio do t.Plmlilnim 0 lbancianado. ,caJizsdn

pdos ceiidoen p.ThMn Mn' liativos r pcncàothia.. vrxvailados au R'.dcr Lenjthv

.Mw opal.

Ails. 2 - rota rcah,a(ao do, dna,nios d ntcessiñ.
mipiwnr4ivd autocizaçao tpn'na do Krviduc pttllw.a pial iota omitida all vorMct

ir,vod C lTtdretsva dn'COLIU ItT manuda ci, arquivo rb Inatuluiçio Fin0000ird
polo prazo 4.12 (ilor.) mia.apo,aquiio<aodut.mprtno cjou finoaclainonia

Afligo 1' - A lana dal onignaç6o Canitativai n3o podori

n,ydcr olimift do 30% (rinta por ernbj) dov,rtrnc_to liquido auftildo polo ,&nidu,

Paregrafo V.I. - Enr.ado.*' per wncinwotu l.qu,du o valor
b.ulodo ,nnn,cn(u rnon,aI. crluido% osdowotitus ubnga*3rko pruvbltn Cm 1.1

Ropresontanto 	dos 	órgaos 	di 	lmprensa Afligo 4- A autorixaQo quo "ala 0 arii$o 0,10101 son-,,k'

Escflta Sedlados no Municiplo; POi.Ma 	rcva,sda mcdianw anoC-rcia 	npcvn. da IzsiiwcS, bnaewira no

VI - Voiney Goncalves Tibes aprora.cac do quitaco do cmpststhranilou finatnamcn

Representanta do Camara Municipal;

VII- Evaklo Combs di SOUZa
Art. V Polo Docicto oulran a, i'Iae no data do 	a pisblicacão.

Ropresentante dos Contribulntos. iv0O;adasasdIsposUOt\cCintvnrnnu.

Parbgrafo tinico. A Comissão do quo train este
EDIFICIC) PA PREFEITURA MUNICIPAL yE MUNDO

artiqo U nomcads am observanda 30 QUO preceitua 0 attigo 4a do tel NOVO, &STADO DE MATO CR0550 DO Slit, ADS VINIE I $115 DIAS

Municipal n 	80012011. cup mamidato tori iniclo nesta data ci tcimk.o DOMtSDEABRILDOANODEDOISM1LEONLE.

ecu 31 de dozernbro do 2011. sob a presidUncia do SocrotArio Municipal

de Finanças.
Antc.ièoCao,cattr

Artigo 	2 	São compoténcias do 	Comissic PRFJUTO MUNICIPAL

Especial Organizadora "IPTU SEM ATRASO 	do oxerciao do 2011.

conTormo provislas no parAçjrafo tinico do artigo 12 do Regulamento

-. 	aprovado polo Decreto Municipal n 315412011:

I - 7.elar polo cumprimcMo do deposto no

RegtAamcnlo reuendo nestc artigo;
It - odentor as pailicip4intes c dirimir as dUvidas

relorentos A real?acâo do Campanha o dos sortelos;
III - aprovar ou impu9nar. lo ato doe sode'os, Os

cupOns sortcados:
IV - homologar as sorteios C divuioar o nomc dos

pronsiados. no prazo do atO IS (quirize) dias cantados do SUS rcazacAo;
V - resolveir Sabre evciituais recursos.

rodamo060s no impugnacAes relacionados a rcalaacao do sorteios da

Campanha. no prazo do 72 (sctenta e duas) hotas contadas do
rospectivo rocebimenlo, mediante emissao do parecer fundamonlado
quo serS subinetido A apreciaçio do Prefeito Municipal para pro!enr
decis,io tambérn em idéntico pazo.

Arugo r Este Dccreto ontrari em vigor no data

do sua publicacâo. revogadas as disposigiles em contiarlo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

MUNDO NOVO, ESTA0O DE GROSSO DO SUL. ADS QUATORZE
D1AS DO MS DI ABR1L DI DOiS MIL E ONZE.

Antonio Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

TELEFONES DE ATENDIMEN1'O AO PUSUCO

Agit,,. 0 50' attndnncalo snt,eo duvidas a
L.qjon pa.a .1 cecr,tafla rospO,flawt.

(J Prefoitura do Munclo NOVOD

IL 	613474*144 	)

Pecuaaia c June kn$on4ej
6? 34Th 2)

Secatana do EducaciOl 	ISectotarta do F.as

Soc telaiia do Saudi

112